CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***
REQUERIMENTO N. 643/2025

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer,
após  ouvido  o  plenário  na  forma  regimental,  que  seja  encaminhado  ofício  ao  Jardel   Ramos,
Gerente  Caixa Econômica Federal solicitando um estudo para a instalação de uma cobertura na
área externa desta agência .
É notório que muitos clientes aguardam atendimento expostos ao sol e ás intempéries, o que pode
causar desconforto e até problemas de saúde , especialmente para idosos, gestantes e pessoas com
mobilidade  reduzida.  Diante  disso,  a  inalação  de  uma  cobertura  adequada  contribuirá
significadamente para o bem – estar e segurança dos usuários.

Dessa forma, solicito que esta demanda, seja analisada com urgência e , se possível, que sejam
tomadas as providencias necessárias para garantir melhores condições de espera aos clientes da
agência .

Nestes Termos,
Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 25 de Fevereiro de
2025.
                                    __________________________________________

Paulo Henrique de Paiva Duarte
Vereador -Mobiliza

APROVADO 15 VOTOS
REPROVADO_____-_____VOTOS
DEFERIDO____________(  x  )
SALA DAS SESSÕES EM 25/02/2025.

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
90

67

		2025-03-19T08:46:58-0300